
Milí Sportíci,  
 
blíží se Filipojakubská noc a s ní Sportíkovská výprava plná 
společného vaření, nachozených kilometrů a nocí ve 
vlastních přístřešcích. 
Jedná se o zcela neověřenou a nikdy nerealizovanou akci pro 
trošku zkušenější Sportíky, protože půjdeme s batohy s celou 
potřebnou výbavou. V malých skupinkách si budeme vařit, 
každý večer budeme stavět přístřešek na jiném místě. Možná 
nás budou bolet nohy, možná si připálíme jídlo, možná se 
ztratíme, možná to bude ale nové dobrodružství. 
  
Termín: sobota 29. 4. – pondělí 1. 5. 
Sraz: v sobotu v 8:45 u Billy 
Návrat: v pondělí kolem 18:00 k Bille 
Cena: 400 Kč 
Přihlásit se do: 23. 4. 2023, a to přímo Žužu 
 
Takže... 
Jdeš s námi na vandr? 
  
1. Napiš Žužu, 
která má akci na starost - email: zuzulaj@centrum.cz nebo sms či WhatsApp 606 675 339 (hlavně podpis). 
Až ti odpoví, máš potvrzeno, že se s tebou počítá. Tato výprava má totiž omezený počet účastníků na počet 
40 nohou - a 4 z toho má rezervované Máša.  
Přihlásit do neděle 23. 4. 2023, odpovídat budu průběžně 
  
2. Připrav si vše, co bude třeba, 
a MUSÍ ti zbýt místo v batohu na společné věci. 
Na začátek jen doporučená věc -podložka pod karimatku a věci – tyvek, v obchodech za asi 160 Kč, od nás 
můžete za 100 Kč, stačí napsat (vlastní role, střiháme délku 2,5m) 
S sebou:

o karimatka (lepší nenafukovací) 
o spacák 
o tepláky, triko s dlouhým rukávem, ponožky na spaní 
o čisté ponožky 3 x  
o tričko + tepláky/legíny – náhradní 
o mikina teplejší (když se zastavíme, na večer)  
o spodní prádlo 
o tenká čepice a rukavice (při slušné předpovědi není třeba) 
o kartáček + pasta (malé balení značka ideál) 
o KPZ (jehla, nit, dva spínací špendlíky, kousek svíčky, sirky, 

provázek...) 
o odmotaný kus toaletního papíru 

o baterka 
o nůž 
o pláštěnka 
o malý ručníček 
o šátek 
o lžíce 
o hrneček 
o kapesník 
o 2x lahev 1 litr 

  
 
 

 
Na sebe: 

o pořádné prošlápnuté boty nepromokavé 
o ponožky - musí být vyšší než bota!, ideálně trekové (mají zesílená místa na namáhaných částech 

nohy), klidně dvoje tenké ponožky (třou se o sebe místo o nohu - prevence puchýřů) 
o triko dlouhý rukáv 
o tenká mikina 
o větrovka/šusťáková bunda -chrání před větrem či případně drobným mrholením 
o turistické kalhoty - takové, co se dají vyhrnout nebo odepnout přes den 
o kšiltovka/klobouk... 



  
Až bude jasno, kdo jede, budeme ladit zbytek věcí, o které se bude dělit - je zbytečné, aby každý táhnul celý 
ešus - proto se budeme pak domlouvat, co kdo vezme dalšího 
Dělit se budeme o plachtu nad nás, provazy, kolíky, vařiče, bomby a hlavně zásoby :o) 
  
3. Včas se dostav na sraz - tady si rozdělíme jídlo a vše potřebné 
Sraz v sobotu v 8:45 mezi Billou a DMkem - jako vždy 
Budeme balit do batohů jídlo a výbavu, pak na nádraží a hurá na cestu 
  
4. Nic dalšího zbytečně nevoz - co si kdo zabalí, to si také ponese. A tentokrát to platí i o polštářcích, 
plyšácích a všem dalším... Každá věc se počítá.  
  
A pokud máte nějaké další otázky, ptejte se. 
  
S pozdravem Žužu Zuzana Geröová 
 


